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Co z punktem 
krwiodawstwa?

olkusz
Anna Piątkowska-Borek

Czy punkt krwiodawstwa w Ol-
kuszu zostanie ponownie otwarty? 
Zapadły ostateczne decyzje. Niestety, 
dla tych, którzy mieli nadzieję, że 
olkuski Oddział Terenowy Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa (RCKiK) w Krakowie 
zostanie ponownie otwarty, nie mamy 
dobrych wiadomości. W październiku 
2017 roku, zgodnie z Zarządzeniem 

 Więcej na stronie 3

W Zedermanie znowu pojawi się zlikwidowane 
wcześniej przejście dla pieszych przez DK 94. 
Mieszkańcy mogą odetchnąć z ulgą. 
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Historię Nikosia Mocnego poznała już cała 
Polska. Chłopiec z Kwaśniowa Dolnego walczy  
o zdrową nóżkę. Potrzeba 650 tysięcy złotych!
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Trwa wywóz części śmieci z Klucz Osady. 
Umowy na 940 tys. zł sfinansuje powiat olkuski, 
a gmina Klucze mocniej wesprze inwestycje. 
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AB MIDDEN NEDERLAND
jesteśmy zaufanym holenderskim biurem pracy

oferujemy krótko i długoterminową pracę
produkcja, magazyn, logistyka, ogrodnictwo, technika

Wyślij swoje cv na: praca@abmiddennederland.nl

PRACA W HOLANDII

www.abmiddennederland.pl

AB Midden Nederland PL
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Panie burmistrzu, przede wszystkim skła-
dam gratulacje zdobycia po raz kolejny 
tytułu Najpopularniejszego Burmistrza 

Małopolski.
Dziękuję bardzo, choć plebiscyty tego typu 

traktuję z przymrużeniem oka. Rzeczywiste po-
parcie widzę podczas rozmów z mieszkańcami, 
którzy doceniają pracę, jaką wykonujemy. Wła-
śnie to daje mi prawdziwą satysfakcję.

Jest też łyżka dziegciu, gdyż lokalni poli-
tycy Prawa i Sprawiedliwości ciągle coś Panu 
zarzucają. Ostatnio głoszą, że Olkusz odniósł 
„porażkę”, bo nie będzie nowych autobusów. 
Jeden z polityków PiS-u i były szef ZKG „KM” 
informował na łamach swojej gazety o dużej 
„porażce”, o tym, że „pieniądze były na wycią-
gnięcie ręki”… Z Urzędu Marszałkowskiego 
docierają jednak odwrotne informacje. O co 
więc chodzi?

Trudno komentować wyssane z palca do-
niesienia. Każdy bierze odpowiedzialność za to, 
co mówi mieszkańcom. Po te pieniądze sięgnę-
liśmy, a przedstawiane w atmosferze skandalu 
informacje nie miały nic wspólnego z prawdą. 
Dofinansowanie na zakup nowych autobu-
sów zostało nam przyznane, ale jest ono nieco 
mniejsze niż chcieliśmy. Wystarczy nie mieszać 
polityki tam, gdzie jej nie ma, a po prostu cieszyć 
się zmianami. Jest jeszcze sporo do zrobienia – 
to oczywiste – jednak konsekwentne działania 
przynoszą widoczne efekty. Nie wszystkim jest 
to może na rękę, ale nic na to nie poradzę.

Podsumujmy: ZKG „KM” może dostać pra-
wie 15 mln zł na zakup nowych autobusów. 
Inny radny miejski tej samej opcji pyta: „Czy to 
oznacza kolejną porażkę burmistrza Romana 
Piaśnika?”

Jeśli pozyskanie blisko 15 mln zł można 
rozpatrywać w kategorii porażki, to podobnych 
„porażek” życzę każdemu. Mamy realną szansę 
na skok cywilizacyjny w miejskiej komunikacji 
na terenie czterech gmin, a ktoś próbuje prze-
konywać, że to źle… Mam takie wrażenie, że 
gdybyśmy nie otrzymali dofinansowania na za-
kup autobusów, część radnych PiS byłaby bar-
dzo zadowolona.

Przez pewien czas Gmina Olkusz rozważa-
ła organizację komunikacji miejskiej w poje-
dynkę.

Gdyby do tego doszło, bylibyśmy w 100% 
gotowi. Gmina Olkusz samodzielnie przystą-
piła do pierwszych starań o pozyskanie dofi-
nansowania. Z włodarzami pozostałych gmin 
tworzących ZKG „KM” doszliśmy jednak do 
satysfakcjonującego porozumienia w zakresie 
obowiązków i odpowiedzialności finansowej 
poszczególnych gmin. Teraz pracujemy wspól-
nie, by podnosić jakość publicznego transportu 
zbiorowego. 

No tak, sukces ma wielu ojców.
Nie jest tak, jak mówi były przewodniczący 

ZKG „KM” Łukasz Kmita, że to za jego czasów 
„wszystko było na dobrej drodze” do uzyska-
nia dofinansowania. W ogóle w ZKG „KM” nie 
działo się wtedy najlepiej. O 400 tys. zł wzro-
sły koszty ponoszone przez Gminę Olkusz na 
funkcjonowanie komunikacji miejskiej. Nie 
przypominam sobie też, żeby jakikolwiek kon-
kretny pomysł w zakresie pozyskania środków 
na autobusy został przez byłego już przewod-
niczącego przedstawiony. Prace nad projek-
tem rozpoczęliśmy niedługo po tym, jak Łukasz 
Kmita odszedł z posady przewodniczącego 
Związku i otrzymał stanowisko w krakowskim 
oddziale KRUS. Pierwotnie wniosek na nowe 
autobusy złożyła Gmina Olkusz, jako zabezpie-
czenie transportu publicznego po planowanym 
wyjściu ze Związku. Jednakże po uzgodnieniu 
nowych zasad współpracy gmin Olkusz, Bole-
sław, Klucze i Bukowno w zakresie organizacji 
komunikacji miejskiej, realizacja wniosku zosta-
ła poszerzona na wszystkie gminy i powierzona 
do realizacji Związkowi Komunalnemu Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu, który 
jest odpowiedzialny za organizację komunikacji 
zbiorowej na terenie tych czterech gmin. Jeśli 
wszystko się powiedzie, będziemy mogli mówić 
o sukcesie.

Czyim?
Mieszkańców. To oni zyskają na tym najbar-

dziej.

Olkuscy politycy PiS-u twierdzą jednak, że 
całe to zamieszanie z wychodzeniem ze Związ-
ku było niepotrzebne, bo i tak Gmina Olkusz 
do niego wróciła…

Dzięki temu „zamieszaniu” więcej pienię-
dzy zostaje w Olkuszu – to dobrze. Twarde 
negocjacje pozwoliły wypracować bardziej 
sprawiedliwe dla Olkusza kryteria rozliczeń. 
Należy szanować każdą złotówkę. Te pieniądze 
możemy przeznaczyć na inne cele. Nie pomagał 
też starosta, który groził blokadą przystanków 
autobusowych i szantażował dotacją na zamek 

w Rabsztynie. To przedstawiciel starosty głoso-
wał przeciwko przyznaniu Gminie Olkusz kwoty 
blisko 1,7 mln zł  na warownię. Było tak dlatego, 
abym zrezygnował z dążenia do – korzystnych 
dla Gminy Olkusz – zmian w ZKG „KM”.

Ostatnio ZKG „KM” zaoferował dużą ob-
niżkę cen biletów.

Czyli okazuje się, że olkuska komunikacja 
zaczyna wychodzić naprzeciw oczekiwaniom 
pasażerów. Inne miasta nam zazdroszczą cenni-
ków. My innym możemy zazdrościć autobusów, 
jednak być może już niedługo nie będziemy mu-
sieli.

Co się musi stać, by ten sen o nowym tabo-
rze faktycznie się ziścił?

Gmina Olkusz już swoją zgodę na to wydała. 
Teraz podobnie muszą postąpić władze Bole-
sławia, Klucz i Bukowna. W następnym etapie 
zarząd ZKG „KM” będzie musiał wykonać cięż-

ką pracę. Widzę jednak duże chęci i zaangażo-
wanie. W ostatnich miesiącach Związek radził 
sobie doskonale pozyskując dofinansowanie 
i obniżając opłaty za przejazdy, dlatego z opty-
mizmem spoglądam w przyszłość olkuskiej ko-
munikacji.

Do reprezentacji w Zgromadzeniu wyzna-
czył Pan jednak swoją zastępczynię Bożenę 
Krok. 

Bukowno od dawna w Zgromadzeniu repre-
zentowane jest przez zastępcę i nikt nigdy nie 
podważał tej decyzji, bo i dlaczego. A mnie radni 
PiS znowu atakują, chyba dla zasady. Najważ-
niejsze decyzje dotyczące komunikacji miejskiej 
konsultowane są przed zebraniem Zgromadze-

nia, a obecność na samym głosowaniu jest tylko 
ich ostatecznym przypieczętowaniem.

Do tematu autobusów z pewnością jesz-
cze wrócimy. Ostatnio dużo mówiło się o liście 
otwartym, który skierował Pan do starosty 
Pawła Piasnego. Dlaczego zdecydował się Pan 
na taką formę odpowiedzi?

Niestety, olkuska polityka w ostatnim czasie 
zrobiła się bardzo nieprzyzwoita. Przypomnij-
my, chodzi o dofinansowanie na modernizację 
drogi powiatowej przebiegającej przez Troks 
i Braciejówkę. Lata temu zostało podpisane 
w tej sprawie porozumienie, którego warun-
ków starosta nie dotrzymał. W myśl zasady, że 
„najlepszą obroną jest atak” – teraz Paweł Pia-
sny krytykuje przede wszystkim mnie, ale także 
większość radnych Rady Miejskiej w Olkuszu.

Starosta często powtarza, że „umów należy 
dotrzymywać”.

I to właśnie on nie dotrzymał swojej części 
umowy, której postanowienia były zresztą bar-
dzo ogólnikowe. Co ciekawe, sam starosta za-
proponował warunki tego porozumienia, w tym 
zapis dotyczący minimalnej kwoty dofinanso-
wania, którą Powiat zobowiązał się pozyskać. 
Mimo faktu, że starosta, zamiast obiecanych 
minimum 50% środków zewnętrznych potrzeb-
nych na realizację inwestycji, otrzymał jedynie 
43%, Gmina Olkusz przeznaczyła na ten cel pół 
miliona złotych. Przypominam, że jest to droga 
powiatowa, czyli starosty.

Ktoś mógłby Panu zarzucić, że jest Pan zbyt 
twardym partnerem przy stole.

Jestem stanowczy w swoich działaniach. Za-
wsze na pierwszym miejscu mam dobro miesz-
kańców Miasta i Gminy Olkusz. To ich mam 
reprezentować. Inni wójtowie i burmistrzowie 
reprezentują swoich mieszkańców. Te różnice 
interesów należy godzić, wypracowując rozwią-
zania kompromisowe, jednak nigdy nie zgadzam 
się na takie, w których mieszkańcy Srebrnego 
Miasta traktowani są gorzej. Nawet jeśli jest to 
politycznie niepoprawne.

Ostatnio poseł Jacek Osuch w jednej z ga-
zet powiedział o Olkuszu, że życzyłby sobie, 
„aby współpraca z włodarzem miasta układała 
się zdecydowanie bardziej pomyślnie”.

W ciągu całego roku poseł zwraca się do 
mnie z propozycją współpracy tylko raz – gdy 
organizuje grudniowe spotkanie świąteczne na 
rynku. Nigdy mu tej współpracy nie odmówiłem 
i w efekcie całe niezbędne zaplecze organiza-
cyjne jest mu co roku bezpłatnie udostępniane. 
Innych inicjatyw posła nie ma, dlatego nie ro-
zumiem czym zasłużyłem sobie na takie oskar-
żenie. Gdy z kolei ja prosiłem posła o pomoc 
w kwestii likwidowanego przejścia dla pieszych 
na DK 94 w Zedermanie – nie zrobił nic. Moja 
interwencja w GDDKiA, u innych posłów i mi-
nistra Andrzeja Adamczyka dała zadowalające 
efekty. Otrzymałem już deklarację z minister-
stwa, że w Zedermanie przejście dla pieszych 
zostanie przywrócone.

Skąd zatem może wynikać ten zarzut?
Z kalendarza wyborczego. Innych powodów 

nie widzę.

Zakończmy naszą rozmowę pozytywnie: 
wchodząc do magistratu nie sposób nie zauwa-
żyć zupełnie nowego wyglądu budynku.

Centrum miasta musi wyglądać dobrze. 
Wstydem dla kolejnych władz Olkusza był stan 
budynku Urzędu i dawnego starostwa. Ten dru-
gi przez długi czas należał również do Powiatu.

Opozycja zarzuca Panu, że remonty są nie-
potrzebne, że za drogie…

Ten zarzut wraca od osób, które przez lata 
nie zrobiły nic, by zmienić ten stan rzeczy. Na 
budynek dawnego starostwa otrzymaliśmy 
dofinansowanie. Liczymy też na to, że dofinan-
sowanie dostaniemy też na prace przy elewacji 
magistratu. Należało się ich podjąć, gdyż oba 
budynki od lat stanowiły najgorszą możliwą wi-
zytówkę Olkusza oraz stwarzały realne zagro-
żenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Nową elewację magistratu już możemy po-
dziwiać. Róż pompejański nieco mieszkańców 
zaskoczył.

Teraz jednak mieszkańcy przyznają, że wy-
bór koloru był strzałem w dziesiątkę. To zresztą 
nie koniec niespodzianek, które jeszcze w tym 
roku będą czekały na olkuszan w obrębie olku-
skiej starówki. Chcę, by było to miejsce spotkań 
całych rodzin, a zimą osiągnięcie tego celu było 
najtrudniejsze. W ubiegłym sezonie doskona-
le sprawdziło się lodowisko. Od grudnia stanie 
ono ponownie na rynku, ale… nie chcę zdradzać 
szczegółów, jednak już teraz zapowiem, że ser-
ce naszego miasta będzie wyglądało jeszcze 
bardziej zjawiskowo.

Dziękuję za rozmowę.
Również serdecznie dziękuję.

n Lokalna społeczność w ostatnim czasie nie żyje  
wyłącznie kryzysem śmieciowym w Kluczach. Do tego 
tematu lokalne media systematycznie wracają. Z burmi-
strzem Miasta i Gminy Olkusz Romanem Piaśnikiem roz-
mawiamy natomiast o tym, co najbardziej elektryzowało  
olkuską opinię publiczną w ubiegłych kilku tygodniach.

Zmiany wymagają  
odważnych decyzji

Wywiad z Romanem Piaśnikiem,  
burmistrzem Miasta i Gminy Olkusz
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Ministra Zdrowia z 25 września 2017 
w sprawie zmiany w Statucie Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie, za-
kończył działalność Oddział Terenowy 
w Olkuszu. Tym samym stacjonarne 
pobieranie krwi w powiecie olkuskim 
zostało zastąpione systemem ekipo-
wym, polegającym na uruchomieniu 
mobilnego punktu pobrań.

Gdzie można oddać krew?
Ekipowe akcje pobierania krwi 

przeprowadzane są w Olkuszu i w Wol-
bromiu. – Mieszkańcy powiatu olku-
skiego mogą oddawać krew w każdy 
poniedziałek, w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu przy ul. Mic-
kiewicza 2, w godzinach 9:00-12:00 
oraz w każdy piątek w Zakładzie Go-
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Wolbromiu przy ul. 3 Maja 59, w go-
dzinach 9:00-12:00 – mówi Jolanta 
Zatorska, Dyrektor Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Krakowie. – Ponadto istnieje 
możliwość oddawania krwi w czasie 
akcji krwiodawstwa, organizowanych 
w olkuskich szkołach. Ich terminy 
ustalane są sukcesywnie. Informacje 
o wszystkich wymienionych powyżej 
akcjach są z miesięcznym wyprzedze-
niem publikowane na stronie RCKiK 
w Krakowie – dodaje.

Czy ekipowy systemem po-
bierania krwi się sprawdza?

Jak podaje krakowskie RCKiK, 
w ramach wymienionych akcji or-
ganizowanych na terenie powiatu 
olkuskiego, w okresie od 6 marca do 
30 września 2017 roku do oddania 
krwi zgłosiło się 757 krwiodawców, 
a krew oddało 629 dawców. Z kolei 
w ramach szkolnych akcji ekipowych 
zgłosiło się 194 krwiodawców, a 144 
krwiodawców oddało krew. Krwiodaw-
cy z powiatu olkuskiego zgłaszają się 

również do oddania krwi w Oddziale 
Terenowym w Chrzanowie oraz w sie-
dzibie RCKiK w Krakowie, przy ul. 
Rzeźniczej 11.

– W okresie od 1 stycznia 2017 
do 30 września 2017 odnotowaliśmy 
wzrost pobrań krwi pełnej w woje-
wództwie małopolskim o 1626 donacji 
w porównaniu do takiego samego 
okresu w roku ubiegłym – informuje 
Jolanta Zatorska.

Przypomnijmy, że Olkuski Od-
dział Terenowy RCKiK został zamknię-
ty w połowie grudnia 2016 roku. 
Powodem były problemy z personelem 
– lekarz i pielęgniarka w grudniu ubie-
głego roku przebywali na zwolnieniu 
lekarskim. Krwiodawcy, którzy regu-
larnie oddawali krew, zostali wówczas 
przekierowani do Chrzanowa i do 
Krakowa, niemniej odległości znie-
chęcały. Po pierwsze nie każdy miał 
przecież czas dojeżdżać około 30-40 
km, by oddać krew. Po drugie – nie 
wszyscy po oddaniu krwi czują się na 
tyle dobrze, by wracać autobusem do 
domu, nie mówiąc już o podróżowa-
niu samochodem. Przypuszczano, że 
początkiem stycznia oddział zostanie 
na nowo otwarty, jednak tak się nie 
stało. Co było powodem? Niestety – 
czysta matematyka. Zbyt mała liczba 
krwiodawców i ilości pobieranej krwi. 
Zaczęto więc analizować, czy dalsze 
funkcjonowanie oddziału ma sens, 
czy koszty utrzymania placówki (lokal, 
media, wynagrodzenie dla personelu) 
nie są za wysokie itd. Ostateczne 
decyzje w sprawie oddziału miały być 
podjęte już w pierwszym kwartale 
tego roku, jednak dopiero w połowie 
października RCKiK w Krakowie podał 
oficjalne informacje.

Najbliższe wizyty ekip wyjazdo-
wych w powiecie olkuskim

Olkusz: – Starostwo Powiatowe 
(ul. Mickiewicza 2): 6.11, 13.11, 
20.11, 27.11, 4.12, 11.12, 18.12

– Zespół Szkół (ul. Górnicza): 
7.11

Wolbrom: – Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej (ul. 
1 Maja 59): 3.11, 10.11, 17.11, 

24.11, 1.12, 8.12, 15.12

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Nikoś walczy o zdrową nóżkę. 
Musimy mu pomóc!

Kwaśniów
Wiola Woźniczko, fot. Guarana PR

Ponad 650 tys. złotych to 
cena powrotu do zdrowia roczne-
go Nikosia Mocnego z Kwaśniowa 
Dolnego. Chłopczyk urodził się 
ze zdeformowana prawą nóżką. 
W Polsce lekarze sugerowali tylko 
jedno rozwiązanie – amputację. 
Okazało się jednak, że Nikoś może 
być pełnosprawnym dzieckiem. 
Znany ortopeda z USA podjął się 
przeprowadzenia skomplikowa-
nej operacji. Czasu nie zostało 
zbyt wiele w przeciwieństwie do 
środków, jakie należy zebrać, aby 
operacja doszła do skutku.

Rodzice Nikodema, Katarzyna 
i Marek, długo czekali na swoje po-
ciechy. Gdy po trzech poronieniach 
okazało się, że będą mieć bliźniaki, 
ich szczęście nie miało granic. Wia-
domość, że oczekują synka i córecz-
ki wydawała im się odwróceniem 
złego losu. Niestety, podczas badań 
prenatalnych okazało się, że jedna 
z wymarzonych pociech ma problem 
z nóżką. O tym, że jest bardzo źle, 
dowiedzieli się po porodzie. U Niko-
sia prawa nóżka wykształciła się bez 
kości strzałkowej, prawe podudzie 
jest o 50 proc. krótsze od lewego, 
stopa z kolei ma tylko dwa palce i do-
tknięta jest tzw. deformacją koślawą. 
Lekarze sugerowali amputację i wsta-
wienie protezy, ale rodzice postano-
wili zawalczyć o zdrowie ukochanego 
dziecka. Wreszcie trafili do jednego 
z najlepszych ortopedów na świecie, 
dr. Drora Paleya.

Po konsultacji w Szwajcarii 
lekarz stwierdził, że to jeden z naj-
trudniejszych przypadków z jakim 
miał do czynienia, ale podjął się 
przeprowadzenia operacji w szpitalu 
na Florydzie. Uskrzydleni nadzieją 
rodzice robią dosłownie wszystko, by 
zebrać ogromną sumę pieniędzy na 
ratowanie Nikosia. Całą sumę muszą 

pokryć sami, bo Narodowy Fundusz 
nie zrefunduje nawet częściowo ope-
racji, która ma kosztować ponad 650 
tys. złotych. Do tego dochodzą także 
koszty przelotu i pobytu w USA, leków 
i rehabilitacji. -To jedyny lekarz na 
świecie, który może pomóc naszemu 
dziecku. Nikoś ma już przygotowane 
miejsce St. Mary Hospital w West 

Palm Beach na Florydzie, a także za-
rezerwowany bardzo skomplikowany 
zabieg, który ma uratować jego nóżkę. 
Dr Paley mówi, że za 7 miesięcy będzie 
najlepszy moment, żeby operować. 
Później może być za późno. Jest to 
więc już nie tylko walka o każdy grosz, 
ale także walka z czasem – mówi 
Marek Mocny.

Chłopczyk, chociaż ma dopiero 
rok, za wszelką cenę stara się do-
równać swoje zdrowej siostrze Poli. 
- Niedawno w Nikosiu po raz pierwszy 
odezwało się pragnienie wstania na 
własne nóżki. Widział próby swojej 
siostry bliźniaczki, które zakończyły 
się sukcesem. Złapał brzeg łóżeczka 
i z całych sił starał się wstać. Ale zapo-
mniał o swojej chorej nóżce, która nie 
wytrzymała obciążenia. Po prostu się 
zgięła. Nikoś upadł, rozpłakał się, a my 
płakaliśmy razem z nim – opowiadają 
ze łzami w oczach Katarzyna i Marek.

Nasi Czytelnicy wielokrotnie 
udowodnili, że maja ogromne serca 
i chętnie pomagają potrzebującym. 
Tak było choćby w przypadku Lenki 
Rogalskiej z Klucz czy Michałka 
Kalisia z Olkusza, którzy walczyli 
z siatkówczakiem. Teraz też zapewne 
też nie zawiodą. 

- Wierzymy, musimy wierzyć, 
że los kiedyś się odmieni. Zdajemy 
sobie sprawę, że to misja prawie 
niemożliwa, ale dla swojego dziecka 
poruszymy niebo i ziemię. Obieca-
liśmy mu, że niedługo będzie biegał 
z siostrą, jeździł na łyżwach i grał 
w piłkę z tatą. Obietnicy musimy 
dotrzymać! Prosimy, pomóżcie nam 
walczyć o zdrowie i szczęście Nikosia. 
Tylko z Wami damy radę! - proszą 
Katarzyna i Marek Mocny.

Jak pomóc Nikosiowi?
Można wesprzeć zbiórkę poprzez stronę  

www.siepomaga.pl/nikos-mocny  
lub wysłać sms na nr: 72365 o treści: S7262.

Darowizny można przekazywać na konto:

BPH. S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615
Fundacja dzieciom „Zdążyć z pomocą”ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 

Tytułem: 31150 Nikodem Mocny - darowizna na pomoc i ochronę życia

Aby przekazać 1% podatku wypełniając PIT 
prosimy wpisać nr KRS: 0000037904 z dopiskiem: 31150 Nikodem Mocny
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O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o ponownym III wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

Mazaniec – Kamyk w Olkuszu (etap A) 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017r., poz. 1073), uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu Nr VII/110/2015 z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Mazaniec-Kamyk w Olkuszu oraz 
uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu Nr XXIV/344/2016 z dnia 29 listopada 2016r. w sprawie zmiany ww. uchwały, 
zawiadamiam o ponownym III wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Mazaniec-Kamyk w Olkuszu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz uzasadnieniem 
(etap A). 
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 13 listopada 2017 r. do 11 grudnia 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 
ul. Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w godzinach pracy Urzędu.
Ponowne wyłożenie dotyczy zmian zapisów zawartych w rozdziale 1 projektu planu miejscowego, w szczególności 
zmiany wskaźników zagospodarowania działki budowlanej oraz uszczegółowienia zapisu dotyczącego 
odprowadzenia ścieków. Zmiany zostały wyróżnione w projekcie tekstu planu miejscowego pogrubioną i pochyłą 
czcionką. Rysunek projektu planu miejscowego nie ulega zmianom.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowych rozwiązaniami odbędzie się w dniu 20 listopada 2017 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, w sali narad (pokój nr 112), o godzinie 15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2017r. włącznie. 
Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy, jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570): 
1) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 
2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 punkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (tj.: Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.), w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, projekt w/w planu 
miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddawany jest strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko 
z zapewnieniem możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 
ul. Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w dniach od 13 listopada 2017r. do 11 grudnia 
2017r., w godzinach pracy Urzędu. 
Uwagi i wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 
54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym w sposób określony powyżej, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2017r. 
włącznie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. Ponadto informuję, że projekt 
ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie na stronie internetowej  
http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
 Jolanta Motyczyńska 

 Z-ca Burmistrza 

O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr XXXV/491/2017  
z dnia 24 października 2017 r. w sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Olkusz – zmiana nr 18

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 
1405) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą Nr XXV/491/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 24 października 
2017 r. zatwierdzono zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz 
(zmiana nr 18) dla terenów, położonych w strefach polityki przestrzennej:

- II - G – Zawada•	
- II – H – Gorenice•	
obszar III – „leśny”,•	

Jednocześnie informuję, że z jego treścią oraz pisemnym podsumowaniem i uzasadnieniem dokumentu można zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków przy ul. Rynek 1, pok. nr 219,  
w godzinach pracy Urzędu. Treść ww. dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
–  w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
 Jolanta Motyczyńska 

 Z-ca Burmistrza 

O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Wiśliczka – Kosmolów – 

Zadole Kosmolowskie – fragment Zedermana wraz z prognozą  
oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) a także art. 39 ust. 1,  w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko  (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały 
Nr  XXX/421/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Wiśliczka – Kosmolów – Zadole Kosmolowskie – fragment Zedermana 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, obejmującej obszar, którego granice określone zostały 
w załączniku graficznym do ww. Uchwały.

Ww. uchwała wraz załącznikiem graficznym została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu w zakładce: Rada/uchwały/2017 oraz zakładce: Urbanistyka i Ochrona Zabytków/publicznie 
dostępne wykazy danych, informacje   o środowisku/projekty planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływani 
na środowisko/przystąpienie do sporządzenia, wnioski. Załącznik graficzny wraz z granicami obszarów objętych 
uchwałą dołączony jest również do ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl oraz 
udostępniony jest do wglądu w Wydziale Urbanistyki  i Ochrony Zabytków, pok. 219.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu miejscowego oraz uwagi i wnioski do sporządzanej dla tego 
planu prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 listopada 2017 r. 

Wnioski do projektu planu miejscowego należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta  i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email:  
poczta@umig.olkusz.pl

Uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone  w formie:
pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,•	
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 219, Urząd Miasta  i Gminy w Olkuszu, •	
Rynek 1, 32-300 Olkusz, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: poczta@umig.olkusz.pl.•	

Uwagi i wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczą. Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz.

Dla ww. projektu planu miejscowego nie będzie prowadzone postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania 
na środowisko.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
 Jolanta Motyczyńska 

 Z-ca Burmistrza 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Przejście dla pieszych 
zostanie przywrócone

zederman
Jakub Fita

Mieszkańcy sołectwa Zederman 
mogą odetchnąć z ulgą. W miejsco-
wości na nowo pojawi się przejście 
dla pieszych biegnące przez DK 94, 
które zostało zlikwidowane kilka 
miesięcy temu.

Przypomnijmy, że przy okazji 
budowy nowych zatok autobusowych 
w Zedermanie zlikwidowane zostało 
dotychczasowe przejście dla pieszych 
znajdujące się nieopodal. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
będąca zarządcą przebiegającej przez 
tą miejscowość Drogi Krajowej nr 94, 
podjęła decyzję o utworzeniu w tym 
miejscu tzw. sugerowanego przejścia 
dla pieszych. Co to oznacza?

- Jest to rozwiązanie podobne 
do przejścia dla pieszych, znajdujące 
się na przedłużeniu ciągu pieszego, 
z obniżonymi krawężnikami jezdni 
lub azylem dla pieszych, ale bez 
oznakowania i bez sygnalizacji. Loka-
lizowane jest tam, gdzie wyznaczone 
przejście dla pieszych nie powinno 
być stosowane z uwagi na zbyt dużą 
prędkość pojazdów, małe natężenie 
ruchu pieszego lub dużą odległość 
do innego wyznaczonego przejścia dla 
pieszych. Na przejściu sugerowanym 
pieszy nie ma pierwszeństwa przed 
pojazdami - czytamy w wydanej przez 
Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego publikacji „Ochrona pie-
szych. Podręcznik dla organizatorów 
ruchu pieszego” z 2014 roku.

Jak informuje Ministerstwo In-
frastruktury i Budownictwa, z uwagi 
na stan bezpieczeństwa pieszych 
GDDKiA wraz z Wydziałem Ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Krakowie podjęła działania 
mające na celu ustalenie przyczyny 
wypadków oraz zasad, które w przy-
szłości pozwoliłyby im przeciwdziałać. 
Działania te rozpoczęto od wspólnych 
analiz statystyki bezpieczeństwa 
ruchu drogowego z uwzględnieniem 
przyczyn tych zdarzeń.

Zdaniem urzędników zbyt wysoka 
liczba przejść dla pieszych w dużej 
mierze przyczynia się do zmniejsze-
nia ostrożności kierowców w tych 
miejscach. Według nich piesi, czując 
się pozornie bezpieczni, często nie 
zachowują wzmożonej ostrożności, 
co w połączeniu ze złym postrzega-
niem przejść przez kierowców, jest 
powodem wielu wypadków z osobami 
zabitymi lub rannymi. Dlatego też 
podjęto decyzję o utworzeniu w wielu 
miejscach sugerowanego przejścia dla 
pieszych. W całej Polsce na drogach 
krajowych takie rozwiązanie zastoso-
wano aż 119 razy.

Zmiana nie spodobała się jednak 
mieszkańcom Zedermana. Skierowali 
oni w tej sprawie pismo z prośbą o in-
terwencję do Burmistrza Romana Pia-

śnika. Wskazywali w nim, że DK 94 
jest drogą o wysokim natężeniu ruchu 
pojazdów osobowych i ciężarowych. 
Ich zdaniem sugerowane przejście nie 
zapewnia należytego bezpieczeństwa 
pieszym, zwłaszcza dzieciom i osobom 
starszym. W połowie sierpnia zorga-
nizowano nawet w tej sprawie akcję 
protestacyjną, blokując Drogę Krajo-
wą nr 94 w godzinach największego 
szczytu. Próby rozwiązania problemu 
podjęły się władze miasta oraz lokalni 
parlamentarzyści.

Jak wynika z odpowiedzi na 
sejmowe interpelacje kierowane 
w tej sprawie, w wyniku konsultacji 
społecznych oraz po ponownych po-
miarach ruchu przejście dla pieszych 
w miejscowości Zederman zostanie 
przywrócone. Przedstawiciele Mini-
sterstwa Infrastruktury i Budownic-
twa nie precyzują jednak, kiedy ma 
to dokładnie nastąpić.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników? Co sądzicie o po-
myśle poprawiania bezpieczeństwa 
poprzez likwidację przejść dla pie-
szych? - Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl
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Słowiki: drogi do pilnego 
remontu

olkusz
Wiola Woźniczko

Od kilku lat mieszkańcy olku-
skiego osiedla Słowiki oczekują do-
kończenia remontu ul. Buchowiec-
kiego. Powodem opóźnienia jest 
fakt, iż działki, po których przebie-
ga droga, są prywatną własnością. 
Burmistrz zapewnia, że rozmowy 
dotyczące nabycia nieruchomości 
przez gminę trwają, a w planach 
gminy jest kompleksowy remont 
pobliskiej ul. Rataja.

Do naszej redakcji dzwonią 
mieszkańcy z pytaniami, kiedy ul. 
Buchowieckiego w całości będzie 
wyremontowana. Gdy kilka lat temu 
zbudowano tam sieć kanalizacji sani-
tarnej i wymieniono sieć wodociągo-
wą, na sporej części drogi odtworzono 
asfaltową nawierzchnię. W budżecie 
na 2015 rok zapisano ponad 110 tys. 
złotych na ułożenie krawężników, 
uzupełnienie podbudowy i położenie 
asfaltu na niewyremontowanym 
odcinku ul. Buchowieckiego, który 
przebiega po prywatnych działkach. 
Okazało się jednak, że inwestycja 
nie zostanie zrealizowana, ponieważ 
gmina mimo wcześniejszych uzgod-
nień z właścicielami działek, nie może 
ich kupić. Jak wówczas tłumaczył 
rzecznik prasowy magistratu, mimo 
uzgodnień poczynionych między 
burmistrzem a mieszkańcami, doty-
czących nabycia przez gminę niezbęd-
nych gruntów, okazało się, że jeden 
z mieszkańców zaproponował warun-
ki, które były nie do przyjęcia przez 
gminę. - Odkupił także od innego wła-

ściciela grunt leżący na terenie plano-
wanej inwestycji (taniej niż oferowała 
gmina, mimo że zawarto już stosowne 
porozumienie dotyczące ceny gruntu), 
żądając następnie znacznie wyższej 
ceny, dla gminy zaporowej – wy-
jaśniał w 2015 roku Michał Latos.

Jak kwestia spornego odcinka 
traktu wygląda dzisiaj? Niedawno 
w tej sprawie zwrócił się do bur-
mistrza miejski radny Józef Filas, 
proponując, by w przyszłorocznym 
budżecie uwzględnić dokończenie 

długo wyczekiwanej przez miesz-
kańców inwestycji. - Przypominam, 
że na spotkaniach z mieszkańcami 
deklarował Pan, że do końca swojej 
kadencji remont ul. Buchowieckiego 
zostanie dokończony. Zapewniał Pan, 
że jeżeli nie uda się uregulować spraw 
własnościowych dwóch działek, przez 
które przebiega ulica, to urząd wdroży 
procedurę wywłaszczenia w celu ich 
przejęcia – przypomniał radny Filas 

w swojej interpelacji.
Czy inwestycję uda się zrealizo-

wać w ciągu najbliższego roku, do 
końca obecnej kadencji? Z odpowiedzi 
burmistrza na interpelację wynika, że 
sprawa nie jest prosta, a rozmowy 
w tej kwestii toczą się od jesieni 
2014 roku. - Negocjacje z właścicie-
lami działek do dnia dzisiejszego nie 
przyniosły oczekiwanego rezultatu. 
Satysfakcjonująca właścicieli działek 
cena sprzedaży znacznie odbiega od 
osiągniętych w trybie negocjacji cen 

transakcyjnych dotyczących działek 
nabywanych przez Gminę Olkusz, 
przeznaczonych w miejscowych pla-
nach zagospodarowania przestrzen-
nego pod ulice i drogi dojazdowe. 
Pomimo wyżej wymienionych trudno-
ści, w ostatnim czasie w wyniku dalej 
prowadzonych negocjacji pojawiła się 
możliwość pozyskania przez Gminę 
Olkusz dwóch nieruchomości o pow. 
376 mkw., położonych na omawia-

nym terenie – odpowiada burmistrz 
Piaśnik. Rozmowy nadal trwają.

Ulica Buchowieckiego to niejedy-
ny drogowy problem na Słowikach. 
Radny Józef Filas przypomina, że 
ulice na tym osiedlu nie były grun-
townie remontowane od 30 lat. - Co 
roku ograniczano się tylko do bieżą-
cych napraw, polegających na łataniu 
powstałych po okresie zimowym dziur 
w asfalcie. Taka polityka kolejnych 
władz miasta doprowadziła do tego, 
że na Słowikach drogi są w fatalnym 
stanie technicznym, a poruszanie 
się po nich jest niebezpieczne i przy-
pomina jazdę po torze przeszkód 
– podkreśla radny, proponując, by 
w przyszłym roku w pierwszej kolej-
ności wyremontować ul. Rataja, która 
jest główną ulicą łączącą obydwie 
połowy osiedla.

Burmistrz Roman Piaśnik twier-
dzi, że w przypadku ul. Rataja nie 
chodzi o gruntowny remont po ist-
niejącym śladzie, lecz kompleksową 
przebudowę z poprawą przebiegu 
niwelety drogi i zbudowanie większej 
liczby miejsc postojowych o norma-
tywnych wymiarach.  -Mam jednak 
świadomość, iż jest to inwestycja wie-
lomilionowa, a realizacja ze względu 
na ograniczone możliwości budżetowe 
musi być rozłożona w czasie. Dlatego 
po opracowaniu dokumentacji pro-
jektowej postanowiłem etapami prze-
budowywać omawianą drogę. W tym 
roku został wykonany pierwszy etap 
przebudowy – wyjaśnia burmistrz 
Piaśnik. Zgodnie z zapowiedziami 
włodarza miasta, w projekcie budżetu 
na 2018 rok planuje się zabezpieczyć 
środki na realizację kolejnego odcinka 
drogi.

Wywóz śmieci  
z Osady

klucze
Piotr Kubiczek

Zgodnie z zapowiedziami trwa 
wywóz części śmieci z Klucz Osady. 
Decyzją starosty Pawła Piasnego 
zostały podpisane dwie umowy na 
łączną kwotę 940 tysięcy złotych, 
wedle których poza teren powiatu 
trafi blisko 2700 ton niespalonych 
odpadów.

Jak na razie całość kosztów 
ponoszonych przy wywozie śmieci 
pokrywa starostwo. Gmina Klucze nie 
ma możliwości prawnej współfinanso-
wania postępowania egzekucyjnego 
rozpoczętego przez organ, jakim jest 
starosta. Podczas niedawnego spo-
tkania w Domu Kultury „Papiernik” 
mówił o tym głośno wójt Norbert Bień. 
Złożył on jednak deklarację większego 
niż wcześniej zakładano wsparcia dla 
powiatu olkuskiego w inwestycjach 
powiatowych realizowanych na tere-
nie gminy Klucze.

Oficjalne pismo podpisane przez 
wójta Bienia trafiło już na biurko 
starosty Piasnego. - Przekładając 
deklarację na realne środki finansowe 
informuję, że Gmina Klucze pokryje 
w całości wkład własny powiatu na 
remont drogi powiatowej Rodaki – 
Kwaśniów Górny. Koszt remontu tej 
drogi jest szacowany na kwotę ok 7 
200 000 złotych. Wobec powyższego 
udział wkładu własnego w tej inwe-
stycji to 4 200 000 złotych. Według 
dotychczasowych zasad współpracy 
powiat partycypowałyby w kosztach 
w kwocie 2 100 000 zł. Gmina po-
kryje ten koszt, tj. cały wkład własny 
z częścią „powiatową” włącznie, co 

stanowi ponad dwukrotność kwoty 
jaką w tej chwili powiat przeznacza 
na rozwiązanie problemu śmieci 
w Kluczach Osadzie – informuje na 
papierze wójt Norbert Bień.

Ponadto, jak wynika z zapewnień 
płynących z gminy, w przyszłym 
roku Klucze wesprą powiat również 
w innych inwestycjach. Wśród nich 
znalazły się: budowa chodnika w Che-
chle (około 80 tys. zł), wykonanie 
dokumentacji na przebudowę drogi 
Bogucin Duży – Jaroszowiec (70 tys. 
zł) oraz realizacja ciągu pieszo-rowe-
rowego w Jaroszowcu (72,3 tys. zł).

Dodatkowo gmina będzie honoro-
wać dotychczas zawarte porozumie-
nia, a szczególnie to zawarte w 2015 
roku pomiędzy starostą a wójtami 
i burmistrzami gmin powiatu w spra-
wie zamiaru wspólnego realizowania 
inwestycji drogowych w latach 2017-
2018. W myśl tego porozumienia 
gmina Klucze pokryje przypadający 
jej udział własny w remoncie części 
drogi Kwaśniów – Cieślin w kwocie 
710 tys. zł.

W tej sytuacji jedno jest pewne. 
Za wywóz niespalonych w trakcie 
pożaru śmieci w Osadzie, jak na 
razie w całości zapłaci powiat, który 
w jednym z następnych punktów 
wykonania zastępczego będzie się 
starał o sfinansowanie wywozu odpa-
dów z pogorzeliska przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska. 
Będzie się także domagał ukarania 
firmy będącej właścicielem całości 
śmieci i odpowiedzialnej za nielegal-
ne składowanie odpadów na terenie 
Osady. - Nie odpuszczę tej sprawy – 
podkreśla na każdym kroku starosta 
Paweł Piasny.
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Złote Gody w Bolesławiu

bolesław
UG Bolesław

W dniach 27 i 28 października 
2017 roku obchodziliśmy w naszej 
Gminie w pięknej jesiennej scenerii 
Bolesławskiego Dworu uroczystość 
Jubileuszu 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego „Złote Gody”.

„Złote Gody” – to niezwykłe 
wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, 
ale również dla ich rodzin oraz przy-
jaciół. Prawdziwie zgodne i dobre 
małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe zawieruchy, by 
po latach zyskać wzajemne zrozu-
mienie, tolerancję i szacunek. Ko-
lejne rocznice ślubu przypominają 

o upływającym czasie, a jak twierdzi 
Marceli Proust „Tylko miłość potrafi 
zatrzymać czas”.

W imieniu Prezydenta RP Wójt 
Gminy Bolesław Pan Krzysztof Du-
dziński wręczył Dostojnym Jubilatom 
„Medale Róży” za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Spotkania odbyły się w 
sympatycznej atmosferze. Były gra-
tulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, 
życzenia oraz tradycyjna lampka 
szampana.
W 2017 roku Jubileusz 50-lecia 

pożycia małżeńskiego obchodziły 
następujące pary:

Jadwiga i Michał Andruszkiewicz
Henryka i Lucjan Gdula
Danuta i Ryszard Godyń

Wanda i Zygmunt Grzebinoga
Danuta i Kazimierz Kaliwoda

Janina i Tadeusz Lekston
Teresa i Bogdan Lipartowscy
Maria i Zygmunt Marczewscy
Janina i Władysław Marzec
Alicja i Stanisław Molęda
Zenona i Marian Nocoń

Bożena i Jan Piekoszewscy
Jadwiga i Eugeniusz Piętka
Krystyna i Wacław Poczęsny
Leokadia i Stanisław Stempel

Stanisława i Kazimierz Trzcion-
kowscy

Mirosława i Kazimierz Wadas
Krystyna i Jan Wilk

Zdzisława i Stefan Wójcik

Dzień Edukacji 
Narodowej ZNP

olkusz
Piotr Kubiczek

W czwartek, 26 października 
w „Auli Zygmuntowskiej” olku-
skiego Zespołu Szkół nr 3 odbyła 
gala z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego oddziałów Bukowno, Klucze 
i Olkusz. Uroczystość swoją obec-
nością uświetnił Sławomir Broniarz 
prezes krajowego ZNP. 

Obchody zostały podzielone na 
dwie części: oficjalną i rozrywkową. 
W tej pierwszej padło wiele ważnych 
słów dotyczących obecnej sytuacji 
nauczycieli, tworzących przecież 
jedną z największych grup zawodo-
wych w Polsce.

- Naszym dzisiejszym mottem 
są słowa hymnu ZNP: „Niech złącza 
się rozbici bo w jedności siła jest”. 
W tych jakże trudnych dniach, 
w których czujemy się poniekąd dys-
kryminowani i mobbingowani przez 
obecny rząd, a polska oświata cofa 
się do średniowiecza, wynika potrzeba 
konsolidacji, jedności i wspólnego 
działania – mówił podczas powita-
nia Marek Krzykawski, prezes ZNP 
oddziału Olkusz. Towarzyszyły mu 
panie prezes sąsiednich oddziałów 
z Bukowna – Beata Nowakowska 
i z Klucz – Józefa Kamionka.

W podobnym tonie o obecnym 
stanie oświaty wypowiadał się Sła-
womir Broniarz, Prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, Członek 
Zarządu Europejskiego Komitetu 
Związków Zawodowych Oświaty 
i Nauki oraz Członek Rady Dialogu 
Społecznego.

- Obecny podział między nami 
nauczycielami jest ogromny: w sferze 
pokoleniowej pedagogów, sympatii 
politycznych, a także w placówkach 
od siebie zależnych. Jest to bardzo 
negatywne zjawisko określające 
także nasze charaktery. Sami się 
podzieliliśmy. I dlatego warto się 
zastanowić nad kondycją zawodu 
nauczyciela. Jesteśmy najlepiej 
przygotowaną do pracy grupą zawo-
dową w Europie. Wszyscy nam tego 
zazdroszczą. Prawie 99% polskich 
nauczycieli ma ukończone studia II 
stopnia, czyli zdobyli tytuł magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym. 
Niestety, przygotowanie do pracy to 
nie wszystko – mówił do zebranych 
prezes Broniarz.

Okazuje się bowiem, że według 
badań nawet okres wojenny nie stał 
się początkiem takiego podziału 
z jakim mamy do czynienia w śro-
dowisku nauczycielskim obecnie. 
- Nasza sytuacja jest bardzo skompli-
kowana. Jednocześnie pokazuje, że te 
wartości jakie niesie ze sobą funkcja 
nauczyciela, nie zawsze potrafimy 
przenieść do naszych działań. Często 
nas pytają, jak to jest możliwe, że 
inni potrafią skutecznie powalczyć 
o swoje, a ponad 260 tysięcy członków 
ZNP nie potrafiło 31 marca stanąć na 
wysokości zadania i powalczyć o coś, 
co ma ścisłe powiązanie z naszym 
miejscem pracy i wynagrodzeniem. 
Skoro wtedy uznaliśmy, że jest 
dobrze, to ciężko liczyć, że teraz ktoś 
kierując się miłością do edukacji za-
pewni nam większą podwyżkę płac. 
Wtedy mogliśmy postawić każde żą-
danie. Nie ma takiej siły politycznej, 
która byłaby w stanie przeciwstawić 
się grupie zawodowej liczącej ponad 
600 tysięcy członków. Zmarnowa-
liśmy naszą szansę na długie lata, 
co tylko pokazało, że nie ma w nas 
jedności i nie ma w nas świadomości 
jak ważni jesteśmy – dodał Sławomir 
Broniarz.

W trakcie przemówienia szef 
krajowego ZNP wspomniał także 
ponadczasowe słowa Stefanii Sem-
połowskiej, jednej z założycielek 
związku, która w 1905 roku powie-
działa, że: „...nauczyciel nie może 
stać z boku wydarzeń, które się wokół 
niego dzieją”. -Musimy sięgnąć do tej 

myśli i powiedzieć: są takie momenty, 
kiedy ode mnie nauczyciela wymaga 
się znacznie więcej. Nauczyciel wolny, 
odważny i niezależny w swojej myśli 
oraz przekonaniu wychowa odpo-
wiedzialnego ucznia. Natomiast na-
uczyciel konformista, czyli nauczyciel 
tchórz, takiego ucznia nie wychowa. 
I teraz najważniejsze pytanie: Jakich 
absolwentów chcemy wychować? 
Apeluję o większą jedność i wiarę 
w to, że damy radę! - apelował do 
swoich kolegów po fachu prezes 
Broniarz.

Oprócz przemówień nie zabrakło 
tradycyjnych nagród i wyróżnień. 
Wręczono Złote Odznaki ZNP, Od-
znaki za 50-letnią przynależność do 
Związku, legitymacje dla nowych 
członków ZNP, a także podziękowano 
tym nauczycielom, którzy po wielo-
letniej pracy w szkole i strukturach 
związku zdecydowali się odejść na 
emeryturę. Zaprezentowano również 
dotychczasową działalność ZNP od-
działów Bukowno, Klucz i Olkusz.

Po części oficjalnej, nadszedł 
czas na tę mniej formalną. Na scenie 
wystąpił zespół „Folk Express” grupa 
przyjaciół z Koszęcina w składzie: 
Jacek Kapica, Marian Chrobak, 
Monika Korpusik, Ewa Błaszczyk i to-
warzyszący im przy sprzęcie Mateusz 
Pyrek. Artyści w dwóch odsłonach 
zaprezentowali kultowe utwory musi-
calowe, ludowe i biesiadne. Zabawie 
nie było końca.

Organizatorzy obchodów Dnia 
Edukacji Narodowej ZNP 2017:

ZNP Olkusz, Bukowno i Klucze, 
Stowarzyszenie Teatralno-Literackie, 
ZS nr 3 im. Antoniego Kocjana, Zespół 
Szkół nr 4 im. KEN.

Powiat dla OSP
powiat

Wiola Woźniczko

To roboczy tytuł programu, 
który ostatnio zaproponował Zarzą-
dowi Powiatu jeden z powiatowych 
radnych. Czy samorząd będzie 
cyklicznie wspierał ochotnicze 
straże pożarne?

Pomysłodawcą jest przewodni-
czący komisji budżetowej Łukasz 
Kmita, który chce, aby w tegorocz-
nym budżecie wyasygnować kwotę 
50 tys. złotych celem wsparcia 10 

jednostek OSP z terenu działania po-
wiatu i w podobny sposób rokrocznie 
wspierać strażaków - ochotników. 
Środki mogłyby być przeznaczone na 
zakup dla OSP odzieży ochronnej, 
odnowienie zużytego sprzętu, zakup 
torby R1. - Stosunkowo niewielka 
kwota dotacji (około 5 tys. złotych 
na jednostkę) z pewnością nie roz-
wiązałaby wszystkich potrzeb, ale 
byłaby wyrazem wsparcia i pamięci 
powiatu olkuskiego o osobach, które 
często z narażeniem życia i zdrowia 
podejmują się ratowania ludzkiego 
mienia i życia. Jestem przekonany, 

że powiat olkuski, jak pan starosta 
sam podkreśla, wychodzi na prostą 
w kwestiach finansowych i stać go 
jest na wsparcie strażaków ochot-
ników – przekonuje Łukasz Kmita, 
przywołując jako przykład ciężkiej 
pracy strażaków niedawny pożar 
w Kluczach – Osadzie.

Starosta Paweł Piasny wstępnie 
zgodził się na taką formę wsparcia 
jednostek OSP, ale w ramach przy-
szłorocznego budżetu i pod warun-
kiem dostępności wolnych środków 
finansowych. Ostateczna decyzja 
należeć będzie do Rady Powiatu.
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O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300 Olkusz ul. Kluczewska 4

ogłasza:
PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działki:  
nr ew. gr. 861 o pow. 1,2557 ha, 
nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha,
nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha, 
nr ew. gr. 866 o pow. 0,6492 ha 

położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej 2C.

1. Oznaczenie i opis nieruchomości: 
 Nieruchomość (teren dawnej Stacji Uzdatniana Wody) stanowią niżej 

wymienione działki:
 a) nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha, dla działki jest prowadzona  

    przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta  
    o Nr KR1O/00080914/8, 

 b) nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha, dla działki jest prowadzona   
    przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta  
    o Nr KR1O/00080916/2, 

 c) nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, dla działki jest prowadzona  
    przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta  
    o Nr KR1O/00080915/5, 

 d) nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha, dla działki jest prowadzona  
    przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta  
    o Nr KR1O/00080917/9 .

 Działki posiadają bardzo dobrą lokalizację, usytuowane są w zacho-
dniej części Olkusza, na obszarze pomiędzy drogą krajową DK94 
relacji Katowice-Kraków od północy, a ulicą Wspólną prowadzącą 
od DK94 od wschodu.

 Działki sąsiadują z terenami Strefy Aktywności Gospodarczej.
 Działki zabudowane są budynkami, budowlami oraz infrastrukturą 

techniczną związaną z funkcjonowaniem na ich terenie byłej Stacji 
Uzdatniania Wody.

 Dojazd do wszystkich działek zapewniony jest po wewnętrznych 
drogach dojazdowych znajdujących się na wyodrębnionych 
działkach, prowadzących od ulicy Wspólnej.

 Wszystkie działki posiadają przyłącza do sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

 - Na działce nr ew. gr. 861 znajdują się obiekty: cztery budynki  
      akcelatorów, budynek koagulacji, budynek na wapno z silosami 2 x 50 t,

 - Na działce nr ew. gr. 862 znajdują się obiekty: połączone budynki  
  przepompowni i filtrów,

 - Na działce nr ew. gr. 865 znajdują się: odmulnik 4 komorowy,  
   przepompownia osadu,

 -  Na działce nr ew. gr. 866 znajdują się obiekty: budynek chlorowni,  
  budynek magazynowy, trzy zbiorniki wody czystej żelbetonowe   
   o pojemności: 2x2 000 m3, 1x 1 000 m3 obsypane ziemią. 

2. Obowiązek Sprzedającego ustanowienia służebności:
 Sprzedający ustanowi nieodpłatną służebność gruntową przejścia, 

przejazdu i doprowadzenia wszelkich mediów po działce nr 870 i 871 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 861,862, 865, 866.

 Drogi są własnością Sprzedającego, istnieje możliwość ich sprzedaży. 
  
3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: 

nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego opisana jest jako tereny infrastruktury techniczno- 
wodociągowej (złożono wniosek do UMiG Olkusz o zmianę 
przeznaczenia w/w działek w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. Zmiana w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego na tereny produkcyjno-usługowe zostanie dokonana 
najpóźniej do końca I kwartału 2018 r.

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 7.576.827,00 zł netto.
 Transakcja sprzedaży nieruchomości korzysta ze zwolnienia z podatku 

od towarów i usług (VAT).  
 Nabywca będzie zobowiązany do zapłaty podatku od czynności 

cywilnoprawnych.

5. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

6. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem 
„Przetarg SUW” należy składać w sekretariacie PWiK Sp. z o.o. 
w Olkuszu, pok. nr 104 do dnia 21.11.2017 r. do godz.12.00

 Pisemna oferta powinna zawierać: 
  a) imię, nazwisko i adres oferenta
     albo 
      nazwę lub firmę oraz siedzibę (jeśli oferentem jest osobą prawną  

    lub innym podmiotem) wraz z aktualnym odpisem z właściwego      
    rejestru (KRS, CEIDIG);

 b) datę sporządzenia oferty;
 c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz  

    przedmiotem transakcji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
 d) oferowaną cenę i sposób jej zapłaty – przelewem na rachunek bankowy  

    Przedsiębiorstwa;
 e) kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie konta bankowego,  

    na które będzie można zwrócić wadium.

7. Oferent wnosi wadium w wysokości 378.842,00 zł przelewem na 
rachunek bankowy Przedsiębiorstwa w terminie nie później niż do 
dnia 20.11.2017 r. 

 Nr konta bankowego: Polska Kasa Opieki S.A. O/Olkusz 
 Nr 19 1240 4748 1111 0000 4868 8523.
 Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium 

wpłynęła na konto Przedsiębiorstwa. Wadium wniesione przez 
uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.

8. Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy 
o rozdzielności majątkowej) obydwie przystępują do przetargu. 

9. Przy zakupie nieruchomości przez osobę będącą cudzoziemcem 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1061) 
wymagane jest przedłożenie stosownego zezwolenia.

10. Termin otwarcia ofert (część jawna) w dniu 21.11.2017 r. o godz. 
12.15 w Sali Narad Przedsiębiorstwa.

11. Zarząd Przedsiębiorstwa zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu 
bez wybrania którejkolwiek z ofert.

12. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

13. Jeżeli ww. osoba nie stawi się w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu lub odmawia zawarcia umowy na warunkach 
wynikających z przetargu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

14. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.

15. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega 
zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej 
własność.

16. Dodatkowych informacji w sprawie sprzedaży udziela:
 
 Jerzy Skubis, j.skubis@pwik.olkusz.pl,  

tel.: 32 643 14 15 w. 123
 Barbara Danecka  b.danecka@pwik.olkusz.pl  

tel.: 32 643 14 15 w. 140

Dotacje na 
„powodziówki” 

zagwarantowane
powiat

Wiola Woźniczko

Powiat olkuski otrzymał gwa-
rancję dofinansowania remontów 
jedenastu odcinków dróg, które 
zostały uszkodzone w wyniku 
klęsk żywiołowych. Trakty te zo-
staną zmodernizowane w ramach 
tzw. ,,powodziówek”.

Aby uzyskać środki na tego typu 
inwestycje, zarządcy dróg uszko-
dzonych w wyniku m. in. powodzi 
czy intensywnych opadów, muszą 
przygotować stosowne protokoły 
opisujące zakres strat i niezbęd-
nych robót. Protokoły te trafiają 
do wojewody, gdzie weryfikują je 
eksperci, a następnie przeprowa-
dzają wizje w terenie. Odcinki dróg, 
które w tym roku zostały zakwali-
fikowane do programu usuwania 
skutków klęsk żywiołowych znaj-
dują się w: Żuradzie (na odcinku 
980 metrów), Kwaśniowie Górnym 
(1718 metrów), Golczowicach (1200 
metrów), Suchej i Glanowie (900 
metrów), Zasępcu i Budzyniu (1718 
metrów), Podlesiu i Braciejówce (240 
metrów), Rodakach i Chechle (565 
metrów), Kąpiołkach i Strzegowej 
( 1125 metrów), Porębie Dzierżnej 
(300 metrów), Lgocie Wielkiej (500 
metrów), Chechle i Ryczówku (490 

metrów). Szacunkowa wartość strat 

to prawie 2 mln 423 tys. złotych.

Starosta Paweł Piasny liczy, 

podobnie jak w ubiegłych latach, na 

współfinansowanie „powodziowych” 

inwestycji przez gminy. - Do tej pory 

stosowaliśmy właśnie taki model 

finansowania, za co dziękuję bur-

mistrzom i wójtom. Mam nadzieję, 

że tym razem będzie podobnie. Brak 

pomocy z gminy skutkować będzie 

nie złożeniem wniosku o dofinanso-

wanie. Szkoda byłoby nie skorzystać 

ze wsparcia z budżetu państwa, 

ponieważ ciężko pracowaliśmy, by 

nasze wnioski zostały pozytywnie 

rozpatrzone i zakwalifikowane do 

pomocy finansowej. Łącznie do tej 

pory z programu otrzymaliśmy gwa-

rancję remontu ponad 40 km dróg 

powiatowych. Część jest już wyko-

nana, pozostałe będą remontowane 

w miarę uzyskiwanych środków od 

wojewody – mówi starosta Paweł 

Piasny.

Rządowe wsparcie, przekazy-

wane za pośrednictwem wojewody, 

wynosi do 80 proc. wartości inwe-

stycji po przetargu.

„Adamczykówki” 
coraz bliżej

powiat
Wiola Woźniczko

71 wniosków złożonych przez 
małopolskie samorządy do Progra-
mu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016 – 2019 zostało zakwalifiko-
wanych do oceny merytorycznej. 
Wśród nich są również aplikacje 
o finansowe wsparcie drogowych 
remontów, tzw. adamczykówek dla 
naszych gmin i powiatu.

Głównym celem programu jest 
wdrożenie standardów bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego w infrastruk-
turze drogowej. Jak informuje Mini-
sterstwo Budownictwa, cel ten jest 
systematycznie osiągany poprzez 
tworzenie bezpiecznej, spójnej, zrów-
noważonej i przyjaznej użytkow-
nikowi sieci drogowej w wymiarze 
lokalnym.

Na liście wniosków skierowanych 
do oceny merytorycznej cztery do-
tyczą naszych samorządów. Gmina 
Olkusz ubiega się dofinansowanie 
rozpoczętej już przebudowy części ul. 
Nullo (od ul. Bylicy do ul. Króla Kazi-
mierza Wielkiego) oraz ul. Mieczysła-
wa Karwińskiego. Inwestycja kosztuje 
1 162 620,50 zł, z czego wnioskowana 
kwota dotacji to 581 002 zł. W Bu-
kownie w ramach „adamczykówek” 
zaplanowano kompleksową przebu-
dowę ul. Wiejskiej, z wykonaniem 
azylowych przejść dla pieszych. 3 644 
163,97 zł wynosi wartość drogowego 
przedsięwzięcia. Miasto ubiega się  

o 1 822 000 zł dofinansowania. 
Wolbrom chce wyremontować 

prawie 6-kilometrowy trakt w Je-
żówce i Łobzowie. W złożonym wnio-
sku kwotę zadania oszacowano na  
5 034 517,61 zł, a wysokość dotacji 
na 2 517 259,61 zł.

Ocenie merytorycznej podlegać 
będzie również wniosek złożony przez 
powiat olkuski, dotyczący przebudo-
wy drogi Rodaki – Kwaśniów Górny 
(od granicy województwa). Inwesty-
cja ma kosztować 7 203 346,26 zł, 
a wnioskowana dotacja to 3 000 
000 zł. Pozostałą część miały pokryć 
po połowie powiat i gmina Klucze. 
Zgodnie z niedawna deklaracją wójta 
Norberta Bienia, wkład własny w ca-
łości pochodzić będzie z budżetu 
gminy Klucze. To efekt wcześniejszej 
deklaracji, dotyczących wsparcia 
powiatu w drogowych remontach na 
terenie gminy, w związku z brakiem 
możliwości prawnych współfinanso-
wania przez kluczewski samorząd 
wywozu śmieci z Osady, za który 
zapłaci powiat.

Na etapie oceny formalnej od-
rzucono łącznie 21 wniosków. Jeden 
z nich złożył powiat olkuski, który 
zamierza odwołać się od tej decyzji. 
Projekt dotyczy przebudowy ciągu 
dróg na terenie gminy Bolesław, 
od skrzyżowania z drogą krajową 
94 przez ul. Główną (do remizy), 
ul. Laskowską i ul. Bolesławską do 
skrzyżowania z „krajówką” oraz część 
ul. Osadowej (od strony ul. Głównej). 
Wartość projektu wynosi 10 578 
612,93 zł, a wnioskowana kwota 
dotacji 3 000 000 zł.

„Aktywna 
Tablica”  

w szkołach
powiat

Wiola Woźniczko

599 szkół z Małopolski zostało 
zakwalifikowanych do dofinanso-
wania w ramach programu „Ak-
tywna Tablica”, polegającego na 
wyposażeniu placówek w tablice 
interaktywne, projektory, głośniki 
czy interaktywne monitory doty-
kowe. Dotacje otrzyma 18 placó-
wek z powiatu olkuskiego.

„Aktywna Tablica” to rządowy 
program rozwijania szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii in-
formacyjno-komunikacyjnych na lata 
2017-2019. Maksymalna kwota dofi-

nansowania wynosi 14 tys. złotych. 
W przypadku skorzystania z mak-
symalnej dotacji, organ prowadzący 
szkołę musi wnieść wkład własny 
w wysokości 3 tys. 500 złotych.

Na liście zakwalifikowanych pla-
cówek znalazły się” SP nr 1 i SP nr 
2 z Bukowna, SP nr 1 z Olkusza, SP 
w Zedermanie, SP w Osieku, SP w Sie-
nicznie i SP w Braciejówce. Z terenu 
gminy Wolbrom jest osiem placówek: 
SP w Dłużcu, Sp w Jeżówce, SP 
w Zarzeczu, ZS w Wolbromiu, SP 
w Wierzchowisku, ZSP w Wolbromiu, 
SP w Łobzowie i SP w Gołaczewach. 
W wykazie widnieją też trzy szkoły 
podstawowe z gminy Trzyciąż: w Za-
drożu, Suchej i Jangrocie.



8 | 3 listopada 2017 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

Wylewki agragatem mixokret 510 191 033 Fachowa ekipa

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

olkusz
Olgerd Dziechciarz

Oczywistość nad oczywisto-
ściami: nie wszyscy znani ludzie 
są znani z tego, że zdziałali coś 
pozytywnego. Istnieje nawet prze-
konanie, że łatwiej stać się znanym 
z czynów niegodnych, z występ-
ków, czy nawet zbrodni, niż na 
przykład ze zrodzonej w szlachet-
nym sercu działalności dobro-
czynnej. Dziś więc o człowieku, 
o którym ciężko coś chwalebnego 
powiedzieć, a może się i nie da 
– bo raczej jest pewnym, że nic 
dobrego za jego przyczyną się nie 
wydarzyło.

Mówiono o nim „tępy”, „twar-
dogłowy”, „okrutny” i „bezlitosny”. 
I mówiąc tak – nie przesadzano. To 
w Olkuszu – w latach 1947-48 – 
właściwie zaczęła się „wielka kariera” 
Franciszka Szlachcica, człowieka, 
którego uważa się za szarą eminencję 
PRL-u końca lat 60 i na początku 
70-tych.

Urodził się w 1920 r., po są-
siedzku, bo w Jaworznie-Byczynie; 
był nieślubnym dzieckiem Franciszki 
Szlachcic, i to po matce dostał imię. 
Pochodzenie miał jak najbardziej 
„słuszne”, bo robotnicze, ale sam 
przed wojną był na bezrobociu. 
Należał do ZHP i do OMTUR-u (so-
cjalistyczna organizacja młodzieży 
związana z PPS). We wrześniu 1939 
roku uciekając przed Niemcami trafił 
do Lwowa. Gdy ZSRR najechała 
na Polskę i Armia Czerwona zajęła 
Lwów przyszły „superglina” wrócił 
w rodzinne strony. Skądinąd ciekawe, 
dlaczego to zrobił i w jaki sposób? 
Wnet został wywieziony na roboty do 
Niemiec. Uciekł z nich do Chorzowa, 
gdzie jakiś czas pracował jako wozak, 
a następnie jako ładowacz na kopalni 
„Kościuszko” w Jaworznie. 15 III 1943 
wstąpił do Polskiej Partii Robotniczej. 
Także od marcu 1943 r. był dowódcą 
oddziału Gwardii Ludowej Armii 
Ludowej w Byczynie. Jego oddział 
ponoć specjalizował się w wykolejaniu 
niemieckich transportów kolejowych. 
W grudniu 1943 r. został ranny 
w potyczce. W 1944 mianowano go 
dowódcą chrzanowskiego okręgu 
Armii Ludowej. Pod koniec wojny był 
członkiem Wojewódzkiej Rady Naro-
dowej w Katowicach. W 1945 r. był już 
kapitanem Wojska Polskiego. Po za-
kończeniu działań wojennych służył 
w Milicji Obywatelskiej, skąd wnet 
przeszedł do Urzędu Bezpieczeństwa. 
W latach 1945-46 Szlachcic kierował 
kontrwywiadem Powiatowego Urzędu 
Bezpieczeństwa Publicznego w Chrza-
nowie. Następnym miejscem pracy 
Szlachcica było już nasze powiatowe 
miasto. W Olkuszu Szlachcic nie tylko 
szefował Powiatowemu UB, ale także 
należał do powiatowych władz Pol-
skiej Partii Robotniczej. Sporo o tym 

okresie pracy Szlachcica znajdziemy 
w artykule Anna Sobór–Świderskiej, 
która ciekawe materiały znalazła 
w archiwach Instytutu Pamięci Na-
rodowej. Autorka szkicu do biografii 
Szlachcica pisze choćby, że szefem 
PUBP w Olkuszu został on II 1947 
r. (spotkać się można też z datą póź-
niejszą 4 III) na wniosek szefa Woje-
wódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego w Krakowie mjra Jana 
Olkowskiego.

Charakteryzując  sy lwetkę 
Szlachcica „podkreślano jego brak za-
angażowania w politykę, wynikający 
z zaangażowania w pracę zawodową, 
dyspozycyjność, zdolności kierowni-
cze i — co nietypowe dla tego środo-
wiska –abstynencję”. Podkreślano 
jego bardzo dobrą pracę z agenturą 
i samodzielność na powierzonym mu 
stanowisku. Chwalony był również 
za umiejętności operacyjne; pisano 
w jego charakterystyce: „postawił 
na nogi urząd, który znajdował się 
w opłakanym stanie”, oraz „jest 
najlepszym szefem PUBP w woje-
wództwie”. Minus był jeden – niskie 
wykształcenie. Jego największym 
sukcesem, jako szefa PUBP w Olku-
szu, było wykrycie winnych zabójstwa 
członka PPR Kazimierza Lisickiego 
(czerwiec 1947 r.) i aresztowanie 
trzech osób, m.in. Edwarda Ornata, 
któremu przypisywano współpracę 
z Narodowymi Siłami Zbrojnymi. 
Sprawę tę prowadził na osobiste 
polecenie ministra bezpieczeństwa 
publicznego Stanisława Radkiewicza. 
Został za nią odznaczony srebrnym 
Krzyżem Zasługi. Jesienią 1947 r. 
mjr Olkowski postulował przenie-
sienie Szlachcica na stanowisko p.o. 
zastępcy szefa WUBP, a następnie 
inspektora w WUBP w Krakowie. Ale 
jednak postulowanych stanowisk 
tak szybko nie objął. Jak pisze Anna 
Sobór-Świderska: „Szlachcic sugero-
wał, iż miało to związek z konfliktem 
Olkowskiego z mjr. Józefem Światło, 
który chciał odgrywać rolę szefa 
urzędu. Oba wnioski odrzucono, 
motywując to niskim wykształceniem 
i młodym wiekiem. Dopiero trzeci 
wniosek personalny uzyskał akcep-
tację i zgodę MBP na przeniesienie 
Szlachcica do Krakowa 1 II 1948 r. 
Tego samego dnia otrzymał awans 
na stopień majora. Szlachcic ociągał 
się z wyjazdem do Krakowa (ciekawe 
dlaczego? – dop. OD) i przejęciem 
nowych obowiązków. Pozostawił olku-
ski rejon „bez band”, o czym jeszcze 
w drugiej połowie lutego informował 
Kraków.”

Jego kariera nabrała tempa po 
wyjeździe z naszego miasta. Trafił 
więc do Krakowa, gdzie krótko był 
inspektorem przy kierownictwie 
WUBP, by wnet – jeszcze w 1948 r. 
– zacząć pełnić obowiązki zastępcy 
szefa WUBP w Krakowie (do 1949 r.); 
od 1950 był nim już z nominacji. Od 
1950 do 1953 szefował WUBP w Olsz-
tynie. Następnie partia rzuciła go do 
Rzeszowa, gdzie również szefował 
wojewódzkiej „bezpiece”. Od 1954 
przez rok był na szkoleniu w Moskwie. 
Był tam wraz z innymi wysokimi ofi-
cerami, z których wielu zrobiło potem 
karierę w PRL-u (np. wiceminister 
Morawski, dyrektor departamentu 
Filipiak). Gdy go pytano po latach, 

czy podczas tego kursu KGB nie 
werbowało swych agentów, gorąco 
zaprzeczał, twierdząc (albo raczej 
żartując), że byłoby to …„nielegalne”. 
W latach 1955-56 był kierownikiem 
WUBP w Stalinogrodzie (w dwa dni 
po śmierci Stalina, 7 marca 1953 r. 
Katowice przemianowano na Stalino-
gród – nazwa ta obowiązywała do 21 
października 1956 r.). W 1956 został 
zastępcą komendanta wojewódzkiego 
MO ds. Bezpieczeństwa w Kato-
wicach; i wtedy to, we wrześniu, 
kierował akcją UB, która zmusiła 
do wyjazdu z diecezji powracających 
z przymusowego wydalenia biskupów 
Stanisława Adamskiego i Herberta 
Bednorza (nota bene UB szło tu 
wówczas ręka w rękę z ówczesnym 
wikariuszem kapitulnym, „patriotą” 
ks. Janem Piskorzem, który w latach 
30-tych był nauczycielem religii 
w gimnazjum w Olkuszu). W latach 
1957-62 Szlachcic piastował już sta-
nowisko komendanta katowickiego 
WUBP. W latach 1962 do 1971 był 
wiceministrem spraw wewnętrz-
nych. W tym czasie wraz z Edwar-
dem Gierkiem miał doprowadzić do 
odsunięcia od władzy Władysława 

Gomułkę. Także w tamtym czasie 
był zamieszany w jedną z bardziej 
znanych afer komunistycznych – 
aferę o kryptonimie „Żelazo”, którą 
organizowano w Zachodniej Europie. 
Współpracownicy polskiego wywiadu 
wespół ze zwykłymi przestępcami – na 
zlecenie swoich wysoko postawionych 
mocodawców z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych – organizowali napady 
rabunkowe na zachodnie banki, 
kradli pieniądze, złoto, działa sztuki 
i samochody. Podczas tych akcji nie 
obyło się bez ofiar – w jedne z akcji 
zginął francuski policjant, w innej 
szwajcarski bankier. Łupy, które 
miały być przeznaczone na nielegalne 
akcje szpiegowskie, były rozkradane 
między bandytów i ich mocodawców, 
w tym także Franciszka Szlachcica.

W końcu lat 60.tych należał do 
grupy gen. Moczara, odpowiadają-
cej za rosnący w Polsce antysemi-
tyzm i wydarzenia 1968 r. Zresztą 
sam Szlachcic został wiceministrem 
spraw wewnętrznych po odsunięciu 
ze stanowiska Antoniego Alstera, 
którego zdjęto w ramach czystek 
antysemickich. Tak jak na przełomie 
lat 40-50 Szlachcic z pełnym zaanga-
żowaniem zwalczał byłych AK-owców, 
tak w latach 60. wykazywał się nie-
zachwianą wiarą w nacjonalistyczne 
hasła moczarowców.

W 1971, przez rok, zasiadał na 
fotelu ministra spraw wewnętrznych 
czyli był już prominentnym człon-
kiem władz PRL-u; podkreślmy, że 
w MO miał stopień generała brygady. 
Przez cały ten okres robił też karierę 
w partii: w latach 1964-68 był za-
stępcą członka Komitetu Centralnego 
PZPR, następnie do 1978 członkiem 
KC, a w latach 1971-75 członkiem 
Biura Politycznego KC PZPR, czyli de 

facto decydował o najważniejszych 
sprawach kraju. Zapewne zdając 
sobie sprawę ze słabości i małego 
znaczenia Parlamentu w PRL-u jakoś 
nie pchał się na posła, był nim tylko 
jedną kadencję – w latach 1972-
1976. Trzeba podkreślić, że od 1971 
r. Franciszek Szlachcic był faktycznie 
druga osobą w państwie. Widomym 
dowodem jego znaczenia był fakt po-
siadania przez niego w KC gabinetu 
po sąsiedzku z Edwardem Gierkiem. 
Co ciekawe o ambicjach Szlachcica, 
który ponoć chciał zostać pierwszym 
sekretarzem KC PZPR, poinformował 
Edwarda Gierka …Leonida Breżniew. 
Gierek raczej nie był aż tak głupi, 
by nie widzieć, że pod jego bokiem 
wyrasta mu poważny rywal. A z kolei 
Szlachcić chyba zorientował się, że 
jego plany zostały zaprzepaszczone. 
W tym czasie – po odsunięciu Mo-
czara – mijał również czas Szlachcica 
i jego polityki. W 1974 r., na Plenum 
KC, w akcie – jak można przypusz-
czać – desperacji skrytykował partię 
i jej kierownictwo, czyli de facto 
Gierka, za zejście z linii ideologicz-
nej i pozbawioną rozsądku politykę 
gospodarczą. Trudno powiedzieć 

na co liczył. W każdym razie potem 
znalazł się w odstawce, bo choć na 
początku został wicepremierem (choć 
nie wiązało się to stanowisko z wielką 
władzą), to po dwóch latach został 
mianowany na mało nobilitujące sta-
nowisko prezesa Polskiego Komitetu 
Normalizacji i Miar (pełnił tę funkcję 
w latach 1976-1985). Jego zwolennicy 
w terenie, tzw. franciszkanie, zostali 
rozbici na grupki, gdy Gierek przepro-
wadził reformę samorządową, zlikwi-
dował powiaty, a liczbę województw 
rozmnożył z 17 do 49.

Franciszek Szlachcic zmarł w li-
stopadzie 1990 roku w Warszawie. 
Krótko przed śmiercią ukazały się jego 
wspomnienia i wywiad rzeka z nim, 
który przeprowadził dziennikarz tygo-
dnika „Wprost” Jerzy Sławomir Mac. 
Z tego wywiadu kilka wycinków: 

- Urodzony?
F.S. – 5 lutego 1920 roku w By-

czynie, województwo katowickie.
- Wyznanie?
FS – Ochrzczony w obrządku ka-

tolickim. Pochodzenie robotnicze.

- Przynależność do organizacji 
politycznych?

F.S – Przed wojną Związek Har-
cerstwa Polskiego i OMTUR, w czasie 
okupacji byłem członkiem i oficerem 
Armii Ludowej,. Po wojnie – wia-
domo.

- A obecnie?
FS - Bezpartyjny. Nigdzie nie 

należę.
- Odznaczenia?
FS – Mam ich sporo, trudno 

nawet spamiętać. Najbardziej cenię 
sobie Krzyż Grunwaldu III klasy, 
Sztandar Pracy I i II klasy, Order 
Odrodzenia II klasy, Krzyż Walecz-
nych i radzieckie: Order Czerwonego 
Sztandaru i Order Rewolucji Paździer-
nikowej, to jest niezwykle wysokie 
odznaczenie. Większość z nich za 
walkę z okupantem.

- Był pan karany?
FS – Nie.
W tymże wywiadzie przyznawał, 

że w młodości uprawiał kult dwóch 
Józefów: Stalina i …Piłsudskiego.

O ziemi olkuskiej wspominał 
rzadko, w rozmowie z dziennikarzem 
napomknął o niej raptem dwa razy. 
Gdy Mac spytał Szlachcica o radziec-
kich doradców przy każdej komórce 
aparatu bezpieczeństwa, Szlachcic 
na to: „Na początku działali oni we 
wszystkich urzędach powiatowych, 
wojewódzkich i w centrali minister-
stwa bezpieczeństwa. W każdym 
powiecie był jeden doradca, w woje-
wództwach po dwóch-trzech, a w mi-
nisterstwie jeden-dwóch w każdym 
departamencie. Z powiatów wycofano 
ich już w roku 1950, a w wojewódz-
twach i w centrali byli do roku 1956. 
Oni mieli służyć pomocą i konsul-
tacją, nie prowadzili samodzielnie 
spraw, ale interesowali się, dawali 
wskazówki. W Olkuszu miałem za 
doradcę kapitana Cieplikowa, który 
głównie pił i zajmował się handlem. 
W Olsztynie doradcą był pułkownik 
Maslennikow, „dziadek” chyba sześć-
dziesięcioletni – ja przecież młody 
wtedy byłem – jemu z kolei nie chciało 
się nic robić, przychodził rzadko, mało 
się interesował. W sumie nie przece-
niałbym roli tych doradców. Oni byli 
zajęci swoimi sprawami i nie można 
w żadnym wypadku powiedzieć, że 
te wszystkie błędy, łamanie prawo-
rządności to przez nich. Za to całe 
zło przede wszystkim sami ponosimy 
odpowiedzialność – ludzie aparatu. 
Trzeba się do tego przyznać.” Samą 
obecność Rosjan uzasadniał tym, że 
zwycięskie mocarstwa musiały dbać 
o swoje interesy w podbitym kraju.

rugie jego wspomnienie doty-
czące naszego terenu dotyczy braku 
wykształcenia pracowników bezpie-
czeństwa: „(…) w pierwszym okresie 
przyjmowano do służby w aparacie 
bezpieczeństwa wielu analfabetów, 
nie potrafiących pisać i czytać, a co 
dopiero mówić o znajomości prawa. 
Pamiętam, chyba w 1947 r., kiedy 
byłem szefem powiatowego urzędu 
w Olkuszu, przyjechałem na poste-
runek w Pieskowej Skale i widzę taką 
scenę: referent do walki z bandyty-
zmem z tej placówki siedzi na piecu, 
trzyma w ręce kij, w jednym rogu 
pokoju siedzi na krześle jeden aresz-
towany, w drugim rogu drugi i ten 
trzyma w ręce papier i ołówek. Tamten 

mówi, ten na piecu pokrzykuje, a ten 
drugi pisze. Co się okazuje – trafiłem 
akurat na przesłuchanie zatrzymane-
go. Ponieważ śledczy był niegramotny, 
kazał drugiemu aresztantowi pisać 
protokół i tym kijem dodawał sobie 
autorytetu. I jeszcze pokrzykiwał na 
tego, co pisał: „Źle zanotowałeś, on 
powiedział inaczej”. Tak to było.”

Dalej snuł wspomnienie jak to, 
jako szef powiatowego UB zarabiał 
„półtora raza tyle , co górnik na ko-
palni”. Wcześniej, jeszcze w 1945 r. 
zamiast wypłaty ubecy dostawać mieli 
np. „wódkę i konserwy”. Pracowali 
ciężko, nie oszczędzali się: „A pierw-
szy raz na urlop pojechałem dopiero 
w 1956 albo 1957 roku” - dodał.

Niestety, nie za wiele mamy 
wzmianek o pracy w Olkuskiem w pa-
miętnikach Szlachcica, bo zaczął je 
pisać dopiero od 1955 roku. 

W ocenie mieszkańców Olkusza 
okres, gdy Szlachcic piastował funk-
cję miejscowego szefa UB, to czas 
największego bestialstwa tych służb. 
Służba w Olkuszu trwała tylko rok, 
ale był to znamienny czas. Pierwsze 
lata po okupacji to okres generalnej 
rozgrywki władz komunistycznych 
z przeciwnikami – zwłaszcza z Armią 
Krajową, Mikołajczykowskim PSL-em, 
PPS-em i ogólnie ze wszystkimi, 
którym nie podobały się narzucone 
przez Rosjan rządy komunistyczne. 
W willi Kalisty, która podczas wojny 
została przez Niemców zarekwirowa-
na znanemu olkuskiemu lekarzowi 
na mieszkanie dla landrata Grolla, 
zgodnie z logiką historii ulokował 
się organ nowej władzy – UB. Ubecy 
w piwnicach budynku zrobili areszt, 
w którym torturowali aresztantów, 
głównie akowców i grupę ziemian 
(m.in. Arkuszewscy, Zamoyski). Za 
kadencji Szlachcica rozpracowy-
wano olkuskie struktury antyko-
munistycznej organizacji Wolność 
i Niezawisłość (większość aresztowań 
członków WiN Ziemi Olkuskiej miała 
miejsce w styczniu 1949 roku). 
Ponoć rozstrzelanych w ogrodzie 
przy willi Kalisty zakopywano w lesie 
w Żuradzie i w Dobrakowie, ale są 
relacje świadków, że pochówków 
dokonywano także w rogu Starego 
Cmentarza w Olkuszu. Mieszkańcy 
okolicznych domów słyszeli wrza-
ski, wydobywające się z piwnic willi 
i strychu placówki UB. Maltretowani 
pozostawili po sobie napisy wydrapa-
ne na tynku w piwnicach domu, np. 
symbole Polski Walczącej.

Bibliografia:

Aparat bezpieczeństwa w Polsce. Kadra 
kierownicza. 1944-1956, Warszawa 2005.

Jerzy Sławomir Mac – „Przesłuchanie 
supergliny”, Warszawa 1990.

F. Szlachcic – „Gorzki smak władzy. 
Wspomnienia”, Warszawa 1990.

Anna Sobór–Świderska – „Franciszek 
Szlachcic (1920–1990) 

przyczynek do biografii „supergliny”, 
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„Superglina”
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KuPIę - SPRZeDAM
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugI
=FIRMA INTROLIgATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BuDOWLANe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

=Firma budowlana oferuje usługi: 
dachy, elewacje, kompleksowe 
wykończenie wnętrz.  
Tel.(881)301789.

eLeKTROTecHNIcZNe
=Naprawa Telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FINANSOWO - PRAWNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLIcZNOścIOWe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORyZAcJA
=OLeJe, FILTRy, AKceSORIA 
I PROFeSJONALNe NARZęDZIA 
SAMOcHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SZyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NIeRucHOMOścI

DOMy

=Sprzedam rozpoczętą budowę 
wraz z działką. Tel.(789)235160.

LOKALe użyTKOWe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

gRuNTy

=Sprzedam działkę budowlaną  
w Niesułowicach 17,5a.  
Tel. 737477731

PRAcA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.

=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa, 
teren pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

RÓżNe
=Stoisko Nr 3 Zaprasza! W sprze-
daży: dżinsy, sztruksy, kurtki 
zimowe, przejściowe, spodnie 
z polarem. Targowisko ul. Sław-
kowska, wt, pt i sob. do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
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Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapIE
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. 

* Ośrodek Wsparcia dla Dzieci i Rodziców - konsul-
tacje i porady, diagnoza wstępna i fachowa pomoc. 
Dyżur telefoniczny: 731 330 801 (poniedziałek 
12.00-15.00). 

* Trening kompetencji społecznych i kontroli złości 
- 532 480 390. 

* Zajęcia antystresowe - wspomaganie motywacji 
do nauki, tutoring dla rodziców - 532 480 390. 

* Fizjoterapia - 608 362 395. 

* Klub Rodziców Betania - 506 610 196.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Salon kosmetyczno-fryzjerski „Butterfly Effect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel.535 544 028. Anna 
Piekarz - makijaż permanentny. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13, Tel.691 197 624.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Zabiegi Laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia. Salon 
Kosmetyczny Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 46, 
10.00-18.00, tel. 32 643 30 77.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

03-11-2017 Piątek ul. Legionów Polskich 14

04-11-2017 Sobota ul. Nullo 2

05-11-2017 Niedziela ul. Orzeszkowej 22

06-11-2017 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 28

07-11-2017 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 60

08-11-2017 środa ul. K. K. Wielkiego 64B

09-11-2017 czwartek ul. K. K. Wielkiego 14
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KALENDARIUM

=03 listopada
18:15 Młynarski. Piosenka finałowa (2D Pl)  
20:00 Blade Runner 2049 (2D NAPISY)  
=05 listopada
12:00 Młynarski. Piosenka finałowa (2D Pl)  
19:30 Blade Runner 2049 (2D NAPISY)  
=06 listopada
17:00 Młynarski. Piosenka finałowa (2D Pl)  
19:00 Blade Runner 2049 (2D NAPISY)  
=07 listopada
17:00 Młynarski. Piosenka finałowa (2D Pl)  
19:00 Blade Runner 2049 (2D NAPISY)  

=03-04 listopad
15:00 Emotki. Film (2D DUBBING) 
15:10 Biegacze (2D Pl) 
16:30 Emotki. Film (2D DUBBING) 
17:30 Thor: Ragnarok (2D DUBBING) 
18:15 Złe mamuśki 2 (2D NAPISY) 
20:00 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
20:20 Piła: Dziedzictwo (2D NAPISY) 
=05 listopada
14:45 Emotki. Film (2D DUBBING) 
16:30 Emotki. Film (2D DUBBING) 
18:15 Thor: Ragnarok (2D DUBBING) 
20:30 Złe mamuśki 2 (2D NAPISY) 
=07-09 listopad
15:00 Emotki. Film (2D DUBBING) 
16:30 Emotki. Film (2D DUBBING) 
17:30 Thor: Ragnarok (2D DUBBING) 
18:15 Złe mamuśki 2 (2D NAPISY) 
20:00 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
20:20 Piła: Dziedzictwo (2D NAPISY) 

=05 listopada
10:00 XI Family Cup w pływaniu - Kryta pływania 
w Olkuszu, ul. Kochanowskiego

=03 listopada
16:00 Seans wraz z prelekcją z okazji 90. rocznicy 
urodzin Zbigniewa Cybulskiego - patrona 
olkuskiego kina - Kino „Zbyszek” Olkusz
=04 listopada
18:00 Opera Carmen
=05 listopada
17:00 Koncert „Tym, co odeszli...” w wykonaniu 
Ogniska Muzycznego „Żaczek”
=09 listopada
17:00 Wykład w ramach UTW

=05 listopada
16:00 Filmowe niedziele w Bukownie
=09 listopada
10:00 III Dyktando o Puchar Burmistrza Miasta 
Bukowno - „Zostań Mistrzem Ortografii”

=03 listopada
16:30 - 19:00 Piątkowe popołudnie z filmem, 
baśnią, bajką i bajeczką

=03 listopada
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=04 listopada
09:00 - 10:00 Pracownia Malarstwa i Rysunku 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 13:30 Klub „Świat Małego Odkrywcy” 
(dwie grupy) 
=05 listopada
18:00 Koncert Sławomira 06 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=07 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne w DK Wolbrom 

=08 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań

=03 listopada
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim - zajęcia dla 
dzieci w wieku od 5 do 7 lat 
=04 listopada
10:00 - 11:00 Rozumiem co czytam dla klas II i III 
szkół podstawowych 
10:00 - 11:00 Soboty on-line 
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny - 
kreatywne zajęcia dla dzieci 
12:30 - 13:30 Rozumiem co czytam dla klas IV-VI 
szkół podstawowych
=09 listopada
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat 

=03 listopada
15:15 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=06 listopada
10:00 - 11:00 Poranek bajkowy dla 
przedszkolaków grupa „Kwiatuszki” 
15:15 - 17:45 Język angielski dla dzieci - zajęcia 
w trzech grupach 
=07 listopada
10:00 Spotkanie autorskie z Andrzejem Markiem 
Grabowskim 
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych
 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 
sob. 10-14.
=04-05 listopadaa
18:00 Zaduszki Jazzowe
=06 listopada
18:00 Wernisaż wystawy VI Integracyjny 
Międzynarodowy Plener Malarski im. ks. Marcina 
Dubiela, Cieślin 2017

=03 listopada
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup  
16:45 - 20:00 Język angielski (podział na grupy)  
17:20 - 20:00 Klub Seniora Relaks  
=06 listopada
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup  
17:15 - 18:10 Zumba  
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci  
=07 listopada
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie  
16:30 - 18:00 Emisja głosu  
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie  
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na 
grupy)  
19:00 - 20:00 Trening interwałowy  
=08 listopada
16:10 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
(podział na grupy)  
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie  
=09 listopada
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie  
16:30 - 18:00 Emisja głosu  
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci  
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy)  
19:00 - 20:00 Trening interwałowy  

=03 listopada
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
17:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 

18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 
=06 listopada
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
17:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
=07 listopada
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
18:30 - 19:30 Zumba 
=08 listopada
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=09 listopada
16:30 - 17:30 Malowanie na szkle 
17:00 - 17:30 Język rosyjski dla dzieci 
17:30 - 18:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 
18:30 - 19:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

Imprezy specjalne:
=03 listopada
16:30 „Szczepić się czy nie szczepić…” - na 
trudne pytanie odpowie lek.med. specjalista 
pulmonolog Maria Michalska-Kieres oraz 
rozmowa o roli hospicjów w procesie opieki nad 
przewlekle chorym
=07 listopada
17:00 Popołudnie z Teatrem. Zaprasza grupa 
teatralna Lęgowisko reż. spektakli Danuta 
Marszałek, w części muzycznej Grupa wokalno 
–instrumentalna pod kierunkiem Franciszka Dudka 
=09 listopada
16:00 Opowieść o ludziach, którzy pracowali 
w OFNE – zaprasza Katarzyna Skręt - olkuszanka, 
animatorka Teatru Szwalnia w Łodzi

=03 listopada
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
16:15 - 18:15 Korepetycje z matematyki 
=06 listopada
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=07 listopada
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie 
=08 listopada
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=09 listopada
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 Słowikowe metamorfozy ciała i ducha: 
Kosmetyczka 

=04 listopada
10:00 Piłka ręczna: SPR Olkusz - PM Tarnów 
(Małopolska Liga Juniorek) - Hala MOSiR Olkusz, 
ul. Wiejska 1A
17:00 III liga siatkówki: Kłos Olkusz - LKS Bobowa 
- Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1A
=05 listopada
09:00 Piłka ręczna: SPR II Olkusz - Kusy II Kraków 
(Małopolska Liga Młodziczek) - Hala MOSiR 
Olkusz, ul. Wiejska 1A
10:45 Piłka ręczna: SPR I Olkusz - UKS Sęp 
Wilczyska (Małopolska Liga Młodziczek) - Hala 
MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1A


